

**7 - Verso fornitori**

Ammontano a 2.232.942 euro (1.068.591 euro l'esercizio precedente) e sono tutti esigibili entro i dodici mesi. Comprendono sia i debiti relativi alle fatture già ricevute, che quelli maturati, la cui fattura è stata ricevuta nell'esercizio successivo. Il dettaglio risulta essere il seguente:

<i>Debiti verso fornitori</i>	<i>Saldo 31. 12. 2007</i>	<i>Saldo 31. 12. 2008</i>	<i>Variazioni</i>
Per fatture pervenute	604. 670	870. 907	266. 236
Per fatture da ricevere	463. 921	1.362. 035	898. 114
<b>Totale netto</b>	<b>1.068. 591</b>	<b>2.232. 942</b>	<b>1.164. 351</b>

**12 - Debiti tributari**

Ammontano a euro 278.640,38 (226.891 euro l'esercizio precedente).

**13 - Istituti di previdenza e sicurezza sociale**

Ammonta a 52.903 euro (48.595 euro l'esercizio precedente) e rappresenta il debito residuo nei confronti dell'INPS e dell'INAIL.

**14 - Altri debiti**

Ammontano a 1.377.928 euro (2.496.913 euro l'esercizio precedente) e sono così composti:

<i>Debiti diversi</i>	<i>Saldo 31. 12. 2007</i>	<i>Saldo 31. 12. 2008</i>	<i>Variazioni</i>
Debiti verso organi del consorzio			-
Debiti verso il personale dipendente	301.137	355.445	54.308
Depositi di terzi a cauzione	360.471	369.221	8.750
Altri	1.835.306	653.262	(1.182.044)
<b>Totale netto</b>	<b>2.496.913</b>	<b>1.377.928</b>	<b>(1.118.986)</b>

**E. RATEI E RISCONTI PASSIVI**

Ammontano a 17.182.524 euro (20.778.789 euro l'esercizio precedente).

Sono per la maggior parte relativi ai contributi in conto capitale ed in conto impianti ricevuti nel corso degli anni come meglio specificato qui di seguito

<i>Risconti passivi</i>	<i>Anno di erogazione</i>	<i>Saldo 31.12.2007</i>	<i>Saldo 31.12.2008</i>
Conto capitale Fdo Trieste (ed. R3)	2001	659.257	637.876
Conto capitale Fdo Trieste (LIDEA)	2008		350.000
Conto capitale dallo Stato (F.do Sviluppo)	2000	4.749.996	4.148.790
Conto capitale Regione (CBM)	2004	493.500	-
Conto capitale Regione (CBM)	2005	570.000	-
Conto capitale Regione (CBM)	2007	700.000	-
Conto impianti Fdo Trieste (ed. Q)	2000	1.280.813	1.231.233
Conto impianti Fdo Trieste (ed. R3)	2002	2.006.435	1.941.361
Conto impianti Fdo Trieste (ed. C1)	2002	1.522.928	1.475.827
Conto impianti Fdo Trieste (ed. C1)	2002	1.549.371	1.549.371
Conto impianti Fdo Trieste (ed. C1)	2003	1.616.510	1.616.510
Conto impianti Stato (CRESM)	2004	827.139	490.709
Conto impianti Stato (CIPE)	2006	185.855	185.855
Conto impianti Regione (Urbanizzazione Basovizza)	2004	1.200.000	1.200.000
Conto impianti Regione (Urbanizzazione Basovizza)	2007	661.842	658.545
Conto impianti Regione (Polo Gorizia)	2004	400.000	400.000
Conto impianti Regione (Basovizza Q2))	2007	228.000	228.000
Commesse pluriennali		2.127.143	1.068.445
<b>Totale risconti</b>		<b>20.778.789</b>	<b>17.182.521</b>

I risconti relativi alle *commesse pluriennali* rappresentano la sospensione dei contributi, ricevuti a fronte di progetti pluriennali per contratti di ricerca, formazione e trasferimento tecnologico, e imputati al conto economico in proporzione allo stato di avanzamento dei progetti stessi.



**CONTO ECONOMICO****A. VALORE DELLA PRODUZIONE****1 - Ricavi delle vendite e prestazioni**

L'importo di 5.641.058 euro (5.202.497 euro l'esercizio precedente) rappresenta quanto fatturato agli enti e società insediate nel parco scientifico e ad altri clienti esterni così come risulta dal seguente dettaglio:

<i>Ricavi di vendita</i>	<i>Saldo</i>	<i>Saldo</i>	<i>Variazioni</i>
	<i>31.12.2007</i>	<i>31.12.2008</i>	
Affitti immobili	1.793.614	1.821.218	27.604
Proventi per studi e ricerche	529.758	522.144	(7.614)
Proventi deriv dall'uso dei beni	53.740	59.846	6.106
Rimborso oneri immobili	2.278.938	2.738.523	459.584
Proventi per forniture e servizi	346.499	309.365	(37.134)
Proventi patrimoniali comm.	200.002	190.002	(10.000)
Rettifiche di entrata	(54)	(40)	14
<b>Totale netto</b>	<b>5.202.497</b>	<b>5.641.058</b>	<b>438.561</b>

**5 - Altri ricavi e proventi**

Ammontano a 17.102.259 euro (14.472.958euro l'esercizio precedente). Il dettaglio è il seguente:

<i>Ricavi diversi</i>	<i>31.12.2007</i>			<i>31.12.2008</i>		
	<i>Istituzionale</i>	<i>Commerciale</i>	<i>Totale</i>	<i>Istituzionale</i>	<i>Commerciale</i>	<i>Totale</i>
<b>per Contributi da:</b>						
Fondo Trieste		183.136	183.136		183.136	183.136
Stato	9.567.215	154.054	9.721.269	9.113.432	601.207	9.714.639
Regione Friuli Venezia Giulia	404.000	96.000	500.000	2.221.797	145.000	2.366.797
Comune e Provincia di Trieste	6.713		6.713	6.713		6.713
Regione obiettivo 2	119.459		119.459			-
Cofinanziamenti innov. tecnologica	1.735.964		1.735.964	1.455.266		1.455.266
Contributi per studi e ricerche	872.047		872.047	1.899.690		1.899.690
Enti pubblici e privati	260.501		260.501	15.000		15.000
Contributi per borse di formazione			-			-
Cofinanz. per attività di formazione	884.849		884.849	1.400.261		1.400.261
<b>Totale contributi</b>	<b>13.850.748</b>	<b>433.190</b>	<b>14.283.938</b>	<b>16.112.160</b>	<b>929.342</b>	<b>17.041.502</b>
<b>per altri ricavi diversi</b>	<b>189.020</b>		<b>189.020</b>	<b>60.757</b>		<b>60.757</b>
<b>Totale Altri ricavi e proventi</b>	<b>14.039.768</b>	<b>433.190</b>	<b>14.472.958</b>	<b>16.172.917</b>	<b>929.342</b>	<b>17.102.259</b>

**B. COSTI DELLA PRODUZIONE.****7 - Servizi**

Ammontano a 14.686.099 euro (12.513.642 euro l'esercizio precedente) e la suddivisione per natura risulta essere la seguente:

<i>Natura del costo</i>	<i>31.12.2008</i>		
	<i>Istituzionale</i>	<i>Commerciale</i>	<i>Totale</i>
Spese telefoniche	148.183		<b>148.183</b>
Spese postali	12.772		<b>12.772</b>
Spese per forniture a utenti		276.659	<b>276.659</b>
Spese per energia elettrica	113.684	1.544.026	<b>1.657.710</b>
Spese di riscaldamento	42.721	419.838	<b>462.559</b>
Spese per pulizia	76.852	328.142	<b>404.994</b>
Sorveglianza	78.933	180.912	<b>259.845</b>
Manutenzione	333.100	1.255.106	<b>1.588.206</b>
Prestazione professionali	165.018	233.414	<b>398.432</b>
Spese per servizi e collaborazioni	1.359.584	23.141	<b>1.382.725</b>
Partecipazione ed organizz. manifestazioni	222.752		<b>222.752</b>
Assicurazioni	94.764		<b>94.764</b>
Altre diverse	83.729		<b>83.729</b>
Studi e contratti di ricerca		282.722	<b>282.722</b>
Spese per prestazioni istituzionali	7.175.847		<b>7.175.847</b>
Compensi a consiglieri e organi di controllo	242.262		<b>242.262</b>
Rettifiche di spese		(8.060)	<b>(8.060)</b>
<b>Totale Costi per servizi</b>	<b>10.150.200</b>	<b>4.535.899</b>	<b>14.686.099</b>

**9 - Personale**

Ammonta a 4.788.006 euro (4.292.994 euro l'esercizio precedente). Il dettaglio di tale voce è il seguente:

<i>Natura del costo</i>	<i>2007</i>	<i>2008</i>	<i>variazione</i>
Salari e stipendi	3.000.380	3.283.157	282.777
Oneri sociali	738.134	830.701	92.567
Trattamento fine rapporto	219.388	299.487	80.099
Altri costi	335.093	374.661	39.568
<b>Totale</b>	<b>4.292.995</b>	<b>4.788.006</b>	<b>495.011</b>



**10 - Ammortamenti e svalutazioni.**

Ammontano a 2.452.032 euro (2.412.517 euro l'esercizio precedente) e sono costituiti solo da ammortamenti avendo ritenuto di non dover effettuare accantonamenti al fondo svalutazione crediti.

**14 - Oneri diversi di gestione**

Ammontano a 390.003 euro (354.795euro l'esercizio precedente).

La suddivisione per natura risulta essere la seguente:

<i>Natura del costo</i>	<i>31.12.2008</i>		
	<i>Istituzionale</i>	<i>Commerciale</i>	<i>Totale</i>
Imposte e tasse diverse ( TARSU - RAI - I.C.I.)	74.194	315.809	390.003
<b><i>Totale oneri diversi di gestione</i></b>	<b>74.194</b>	<b>315.809</b>	<b>390.003</b>

**C. PROVENTI ED ONERI FINANZIARI****16- Altri proventi finanziari**

I proventi finanziari ammontano a 44.353 euro (9.504euro esercizio precedente) e sono così composti:

	<i>31.12.2008</i>		
	<i>Istituzionale</i>	<i>Commerciale</i>	<i>Totale</i>
Interessi di mora		10.703	10.703
Interessi bancari (Banca d'It.)	33.248		33.248
Interessi su mutui (insediati)			-
Interessi su mutui (dipendenti)	402		402
<b><i>Totale</i></b>	<b>33.650</b>	<b>10.703</b>	<b>44.353</b>

**17- Interessi e altri oneri finanziari**

Gli interessi finanziari ammontano a 255.260 euro e rappresentano gli interessi sul mutuo della Cassa Depositi e prestiti di cui si è già parlato al punto 5 Debiti verso altri finanziatori.

**E. PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI****20- Proventi straordinari**

I proventi straordinari ammontano a 445.350 euro e sono relativi a sopravvenienze attive dovute in gran parte a conguagli di utenze addebitate agli insediati nel 2008 ma di competenza 2007.

**21- Oneri straordinari**

Gli oneri straordinari ammontano a 616.668 euro e sono relativi a sopravvenienze passive dovute a minori accertamenti e a costi di competenza dell'esercizio precedente.

**E 22 IMPOSTE D'ESERCIZIO**

Ammontano a 612.905 euro (560.559 euro l'esercizio precedente) e sono relativi all'IRES commerciale e all'IRAP commerciale e istituzionale.

**E 23 RISULTATO D'ESERCIZIO**

	<i>Risultato esercizio 2007</i>	<i>Risultato esercizio 2008</i>	<i>variazione</i>
<b>Reddito netto</b>	<b>(1.328.420)</b>	<b>(740.267)</b>	<b>588.153</b>

Il risultato d'esercizio sebbene negativo risulta migliore di quello dell'esercizio precedente che era stato fortemente penalizzato dalla svalutazione apportata alle partecipazioni della Sincrotrone Trieste.



<b>STATO PATRIMONIALE</b>				
<b>Voci dell'Attivo</b>		<b>Esercizio 2008</b>	<b>Esercizio 2007</b>	<b>Variazioni</b>
<b>A</b>	<b>CREDITI VERSO SOCI PER VERSAMENTI ANCORA DOVUTI</b>			
	<b>TOTALE A)</b>	-	-	0
<b>B</b>	<b>IMMOBILIZZAZIONI</b>			
<b>I</b>	<b>IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI</b>			
1	Costi di impianto e ampliamento			-
2	Costi di ricerca, sviluppo, pubblicità			-
3	Diritti di brevetto industriale e di utilizzazione opere di ingegno			-
4	Concessioni, marchi, licenze			-
5	Avviamento			-
6	Immobilizzazioni in corso e acconti			-
7	Altre	264.670	273.833	(9.162)
	<b>TOTALE B I</b>	<b>264.670</b>	<b>273.833</b>	<b>(9.162)</b>
<b>B II</b>	<b>IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI</b>			
1	Terreni e fabbricati	55.413.534	48.073.578	7.339.956
2	Impianti e macchinari			0
3	Attrezzature industriali e commerciali	297.508	269.283	28.225
4	Altri beni	1.077.934	1.573.235	(495.301)
5	Immobilizzazioni in corso e acconti			
	<b>TOTALE B II</b>	<b>56.788.975</b>	<b>49.916.096</b>	<b>6.872.879</b>
<b>B III</b>	<b>IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE</b>			
1	Partecipazioni in :			
	a) imprese controllate	24.734.843	24.734.843	0
	b) imprese collegate	40.000	40.000	0
	c) imprese controllanti			0
	d) altre imprese	844.908	812.487	32.421
	Totale 1	25.619.751	25.587.330	32.421
<b>B III</b>	2 Crediti verso			
	a) imprese controllate			0
	b) imprese collegate			0
	c) imprese controllanti			0
	e) verso altri	79.643	40.708	38.935
	Totale 2	79.643	40.708	38.935
<b>B III</b>	3 Altri titoli			0
<b>B III</b>	5 Azioni proprie			0
	<b>TOTALE B III</b>	<b>25.699.395</b>	<b>25.628.038</b>	<b>71.356</b>
	<b>TOTALE IMMOBILIZZAZIONI B)</b>	<b>82.753.040</b>	<b>75.817.966</b>	<b>6.935.073</b>

Voci dell'Attivo		Esercizio 2008	Esercizio 2007	Variazioni
<b>C</b>	<b>ATTIVO CIRCOLANTE</b>			
<b>C I</b>	<b>RIMANENZE</b>			
	1 Materie prime, sussidiarie e di consumo			0
	2 Prodotti in corso di lavorazione e semilavorati			0
	3 Lavori in corso su ordinazione			0
	4 Prodotti finiti e merci			0
	5 Acconti			0
	<b>TOTALE I</b>	-	-	0
<b>C II</b>	<b>CREDITI VERSO :</b>			
	1 Clienti	2.856.681	2.734.870	121.811
	2 Imprese controllate			0
	3 Imprese collegate			0
	4 Imprese controllanti			0
	4-bis Crediti tributari	1.845.587	1.507.589	337.998
	5 Altri	7.753.419	10.525.848	(2.772.429)
	Totale C II	12.455.687	14.768.307	(2.312.620)
<b>C III</b>	<b>ATTIVITA' FINANZIARIE CHE NON COSTITUISCONO IMMOBILIZZAZIONI</b>			
	<b>TOTALE C III</b>	-	-	0
<b>C IV</b>	<b>DISPONIBILITA' LIQUIDE</b>			
	1 Depositi bancari e postali	9.832.532	7.532.354	2.300.178
	3 Denaro e valori in cassa	-	-	0
	<b>TOTALE C IV</b>	9.832.532	7.532.354	2.300.178
	<b>TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE C)</b>	22.288.219	22.300.661	(12.442)
<b>D</b>	<b>RATEI E RISCOINTI ATTIVI</b>			
	a) Disaggi su prestiti			0
	c) Altri ratei e risconti			0
	<b>TOTALE D</b>	-	-	0
	<b>TOTALE ATTIVO</b>	105.041.259	98.118.627	6.922.631





Voci del Passivo		Esercizio 2008	Esercizio 2007	Variazione
<b>PASSIVITA' E PATRIMONIO NETTO</b>				
<b>PATRIMONIO NETTO:</b>				
A	Fondo di dotazione	38.734.267	38.734.267	0
A VII	Altre riserve			0
	- Riserva straordinaria			0
	- Contributi in conto capitale	516.457	516.457	0
A VIII	Utili (perdite) portati a nuovo	31.016.860	32.345.280	(1.328.420)
A IX	Utile (perdita) dell'esercizio	(740.267)	(1.328.420)	588.154
TOTALE A)		69.527.317	70.267.584	(740.267)
<b>FONDI PER RISCHI ED ONERI</b>				
B	2 Per imposte			0
	3 Altri			0
TOTALE B)		-	-	0
<b>TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO DI LAVORO SUBORDINATO</b>		2.352.005	2.186.357	165.648
<b>DEBITI</b>				
D	1 Obbligazioni			0
	4 Debiti verso banche			0
	5 Debiti verso altri finanziatori	12.037.002	1.044.906	10.992.096
	6 Acconti			0
	7 Debiti verso fornitori	2.232.942	1.068.591	1.164.351
	8 Debiti rappresentati da titoli di credito			0
	9 Debiti verso imprese controllate			0
	10 Debiti verso imprese collegate			0
	12 Debiti tributari	278.640	226.891	51.749
	13 Debiti verso istituti di previdenza e sicurezza sociale	52.903	48.595	4.308
	14 Altri debiti	1.377.928	2.496.913	(1.118.986)
TOTALE D)		15.979.415	4.885.897	11.093.518
<b>RATEI E RISCOINTI PASSIVI</b>				
E	a) Aggi su prestiti			0
	b) Altri ratei e risconti	17.182.521	20.778.789	(3.596.268)
TOTALE E)		17.182.521	20.778.789	(3.596.268)
<b>TOTALE PASSIVO</b>		<b>105.041.259</b>	<b>98.118.627</b>	<b>6.922.631</b>

<b>CONTO ECONOMICO</b>		<b>Totale 2008</b>	<b>Totale 2007</b>	<b>Variazione</b>	<b>Commerciale 2008</b>	<b>Commerciale 2007</b>	<b>Variazione</b>
<b>A</b>	<b>VALORE DELLA PRODUZIONE</b>						
A 1	Ricavi delle vendite e delle prestazioni	5.641.058	5.202.497	438.561	5.641.058	5.202.497	438.561
A 2	Variazione di rimanenze semilavorati e finiti						
A 3	Variazione dei lavori in corso su ordinazione						
A 4	Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni						
A 5	Altri ricavi e proventi	17.102.259	14.472.958	2.629.301	929.342	433.190	496.153
	<b>TOTALE A )</b>	<b>22.743.317</b>	<b>19.675.454</b>	<b>3.067.862</b>	<b>6.570.400</b>	<b>5.635.686</b>	<b>934.714</b>
<b>B</b>	<b>COSTI DELLA PRODUZIONE</b>						
B 6	Per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	64.309	67.478	(3.169)			
B 7	Per servizi	14.686.099	12.513.642	2.172.457	4.535.899	3.735.315	800.584
B 8	Per godimento di beni di terzi	23.547	23.547	0			
B 9	Per il personale:	4.788.006	4.292.994	495.011	1.344.953	1.019.819	325.134
	<i>a) salari e stipendi</i>	3.283.157	3.000.380	282.778	943.924	731.624	212.300
	<i>b) oneri sociali</i>	830.701	738.134	92.567	238.588	178.253	60.335
	<i>c) trattamento di fine rapporto</i>	299.487	219.388	80.099	86.851	52.653	34.198
	<i>d) trattamento di quiescenza e simili</i>						
	<i>e) altri costi</i>	374.661	335.093	39.568	75.589	57.288	18.301
B 10	Ammortamenti e svalutazioni :	2.452.032	2.412.517	39.515	1.612.895	1.609.853	3.042
	<i>a) ammortamenti immobilizzazioni immateriali</i>						
	<i>b) ammortamenti immobilizzazioni materiali</i>	2.452.032	2.412.517	39.515	1.612.895	1.609.853	3.042
	<i>c) altre svalutazioni delle immobilizzazioni</i>						
	<i>d) svalutazione crediti</i>	0	0	0			0
B 11	Variazioni rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci						
B 12	Accantonamenti per rischi						
B 13	Altri accantonamenti						
B 14	Oneri diversi di gestione	390.003	354.795	35.208	315.809	319.425	(3.616)
	<b>TOTALE B )</b>	<b>22.403.996</b>	<b>19.664.973</b>	<b>2.739.023</b>	<b>7.809.556</b>	<b>6.684.411</b>	<b>1.125.145</b>
	<b>DIFFERENZA TRA VALORE E COSTO DELLA PRODUZIONE (A-B)</b>	<b>339.321</b>	<b>10.481</b>	<b>328.839</b>	<b>(1.239.156)</b>	<b>(1.048.725)</b>	<b>(190.431)</b>



<b>C</b>	<b>PROVENTI ED ONERI FINANZIARI</b>						
<b>C</b>	<b>15</b> Proventi da partecipazione						
	<i>a) Dividendi da imprese controllate</i>						
	<i>b) Dividendi da imprese collegate</i>						
	<i>c) Dividendi da altre imprese</i>						
	<i>d) Altri proventi da partecipazioni</i>						
<b>C</b>	<b>16</b> Altri proventi finanziari	44.353	9.504	34.849	10.703	6.076	4.627
	<b>a) Da crediti iscritti nelle immobilizzazioni</b>						
	<i>- Da imprese controllate</i>						
	<i>- Da imprese collegate</i>						
	<b>b) Da titoli iscritti nelle immobilizzazioni che non costituiscono partecipazioni</b>						
	<b>c) Da titoli iscritti all'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni</b>						
	<b>d) Proventi diversi dai precedenti</b>						
	<i>- Da imprese controllate</i>						
	<i>- Da imprese collegate</i>						
	<i>- Da controllanti</i>						
	<i>- Da altri</i>	44.353	9.504	34.849	10.703	6.076	4.627
<b>C</b>	<b>17</b> Interessi ed altri oneri finanziari	(255.260)	(77.129)	(178.131)	(255.260)	(77.129)	(178.131)
	<i>- Da imprese controllate</i>						
	<i>- Da imprese collegate</i>						
	<i>- Da controllanti</i>						
	<i>- Da altri</i>	(255.260)	(77.129)	(178.131)	(255.260)	(77.129)	(178.131)
	<b>TOTALE C)</b>	<b>(210.908)</b>	<b>(67.625)</b>	<b>(143.282)</b>	<b>(244.557)</b>	<b>(71.054)</b>	<b>(173.504)</b>

<b>D</b>	<b>RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITA' FINANZIARIE</b>						
<b>D 18</b>	Rivalutazioni						
	<i>a) di partecipazioni</i>						
	<i>b) di immobilizzazioni finanziarie che non cost. partecipazioni</i>						
	<i>c) di titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni</i>						
<b>D 19</b>	Svalutazioni	(84.458)	(735.385)	650.927			0
	<i>a) di partecipazioni</i>	(84.458)	(735.385)	650.927			0
	<i>b) di immobilizzazioni finanziarie che non costituiscono partecipazioni</i>						
	<i>c) di titoli iscritti all'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni</i>						
	<b>TOTALE D )</b>	<b>(84.458)</b>	<b>(735.385)</b>	<b>650.927</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>E</b>	<b>PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI</b>						
<b>E 20</b>	Proventi	445.350	126.798	318.552	429.762	126.797	302.965
	<i>a) plusvalenze da alienazioni</i>			0			0
	<i>b) sopravvenienze attive</i>	445.350	126.798	318.552	429.762	126.797	302.965
<b>E 21</b>	Oneri	(616.668)	(102.130)	(514.538)	(536.443)	(79.952)	(456.491)
	<i>a) minusvalenze da alienazioni</i>		(727)	727			0
	<i>b) sopravvenienze passive</i>	(616.668)	(101.404)	(515.264)	(536.443)	(79.952)	(456.491)
	<i>c) imposte relative ad esercizi precedenti</i>						
	<i>d) altri oneri</i>						
	<b>TOTALE E )</b>	<b>(171.318)</b>	<b>24.668</b>	<b>(195.986)</b>	<b>(106.681)</b>	<b>46.846</b>	<b>(153.527)</b>
	<b>RISULTATO PRIME DELLE IMPOSTE</b>	<b>(127.362)</b>	<b>(767.861)</b>	<b>640.499</b>	<b>(1.590.395)</b>	<b>(1.072.933)</b>	<b>(517.462)</b>
<b>E 22</b>	Imposte sul reddito	(612.905)	(560.559)	(52.346)	(278.629)	(226.891)	(51.738)
<b>E 23</b>	<b>UTILE ( PERDITA ) DELL'ESERCIZIO</b>	<b>(740.267)</b>	<b>(1.328.420)</b>	<b>588.153</b>	<b>(1.869.023,81)</b>	<b>(1.299.824)</b>	<b>(569.200)</b>



Allegati:

- Prospetto di riconciliazione del conto economico con la contabilità finanziaria
- Relazione del Collegio dei Revisori dei Conti

PAGINA BIANCA



*Parte Seconda*  
*Compenenti che non danno luogo a movimenti finanziari*

A)	Entrate accertate in precedenti esercizi di pertinenza dell'esercizio	955.877	A)	Spese di competenza impegnate in precedenti esercizi	3.266.396
B)	Produzioni e movimenti interni		B)	Produzioni e movimenti in natura	
C)	Contributi in c/c di competenza	3.176.777	C)	Entrate di natura non economica	
D)	Variazioni patrimoniali straordinarie		D)	Ammortamenti	
	* sopravvenienze attive	9.115		* Immobili	1.668.172
	* insussistenze passive			* Impianti ,attrezzature e macch.	783.861
	* plusvalenze				
E)	Impegni rinviati ad esercizi successivi	3.441.153	E)	Svalutazioni	
				* svalutazione crediti	
				* svalutazione titoli	84.458
				* svalutazione immobili, impianti macchinari	
			F)	Accantonamenti per oneri	
				* Imposte e tasse	
				* Altri oneri	
				* Accantonamenti diversi	
				* Accantonamenti a fondi rischi	
			G)	Accantonamento TFR	299.487
			H)	Variazioni patrimoniali straordinarie	
				*sopravvenienze passive	556.242
				* insussistenze attive	
				* entrate di compet. esercizio prec.	
				* minusvalenze patrimoniali	
			I)	Contributi alla ricerca	2.613.695
			L)	Imposte presunte	278.629
			M)	Accertamenti rinviati ad esercizi successivi	412.331
	TOTALE PARTE SECONDA	7.582.922		TOTALE PARTE SECONDA	9.963.271
	TOTALE GENERALE	27.094.604		TOTALE GENERALE	27.834.872
	AVANZO ECONOMICO			DISAVANZO ECONOMICO	-740.267
	<b>TOTALE A PAREGGIO</b>	<b>27.094.604</b>		<b>TOTALE A PAREGGIO</b>	<b>27.094.604</b>

